TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 31 – TJ/PB – JUIZ SUBSTITUTO, DE 27 DE ABRIL DE 2012

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JOSÉ FERREIRA RAMOS JUNIOR, PRESIDENTE DA
COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE JUIZ SUBSTITUTO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA PARAÍBA, em razão de erro material, faz saber da retificação da
redação do item 3 e do subitem 4.1 do Edital nº 30 – TJPB – Juiz Substituto, de 24 de abril de 2012,
referente ao 52º concurso público para provimento de 20 (vinte) vagas no cargo de Juiz Substituto do
Poder Judiciário do Estado da Paraíba, que passa a ser a seguir especificada, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do referido edital.

Faz saber, ainda, em razão da referida retificação, da reabertura do prazo para interposição
de recurso contra o resultado provisório na inscrição definitiva e o resultado provisório na sindicância da
vida pregressa e investigação social, conforme a seguir especificado.
(...)
3 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA INSCRIÇÃO DEFINITIVA E DO RESULTADO
PROVISÓRIO NA SINDICÂNCIA DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
3.1 Os candidatos poderão ter acesso aos motivos de indeferimento da sua inscrição definitiva e da
contraindicação na sindicância de vida pregressa e investigação social, bem como interpor recurso
contra esses resultados, das 9 horas do dia 1º de maio de 2012 às 18 horas do dia 2 de maio de 2012,
observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjpb_juiz2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso.
(...)
4.1 O resultado final dos candidatos que tiveram a inscrição definitiva deferida e o resultado final na
sindicância da vida pregressa e investigação social serão publicados no Diário Oficial da União e no

Diário da Justiça do Estado da Paraíba e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tjpb_juiz2010, na data provável de 8 de maio de 2012.

João Pessoa/PB, 27 de abril de 2012.

Juiz JOSÉ FERREIRA RAMOS JUNIOR
Presidente da Comissão